
Dodatek k historii kaple sv. Víta v Olbramicích

(tento dokument byl opsán z kopie originálu)

Zápis historii kaple uložen teprve po 50 letech od jejího vysvěcení. Dříve se tak 
stalo pro německou okupaci a později pro politické poměry.
     O úklid a květinovou výzdobu, praní rouch a podobně se starala od vysvěcení 
až  do  odchodu  do  Cakova  paní  Marie  Zapletalová  z č.  17  (dnes  Vítězslav 
Doležel).
     Po jejím odchodu se dodnes stará vzorně o úklid, květinovou výzdobu a jiné 
paní Božena Zatloukalová z č. 18.
     První pobožnosti v kapli (májové a podobně) vedl až do své smrti v roce 1959 
p. Alois Pazdera.
     Po něm to převzal p. Josef Křupka.
     Kostelníkem byl od založení p. František Zatloukal z č. 18 a po smrti v roce 
1984 je kostelníkem až do dnešní doby p. Josef Křupka.
     Na výzdobu kaple přispěly sestry Zdeňka Weisgäberová a Marie Grézlová 
(rozená Zatloukalová z č. 36) zakoupením pěkného koberce před oltář.
     Prasklý zvon dali přelít v Brodku u Přerova manželé Paličkovi( manželka 
Anička, rozená Křupková a to v roce 1985 v ceně asi 9 tis. Kč). V roce 1987 ještě 
pořídili elektrické zvonění (asi 8 tis. Kč). Poprvé bylo tak zvoněno při výročí 50 
let. Vysvěcená kaple a to před mší sv. dne 14. června 1987.
     Dodatek zapsal před uložením zápisu historie kaple (ve výklen v kapli za 
oltářem) ing. Vojtěch Zapletal z č. 3 (52)

V Olbramicích dne 1. července 1987
     


